[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.11.2014                                                 с. Михайловка                                                 № 1417-па
Об удовлетворении протеста, принесенного прокурором
Михайловского района 17.11.2014 № 7-22-14 на постановление
главы администрации Михайловского муниципального района
от 03.07.2012 г. № 572-па «Об утверждении административного
регламента администрации Михайловского муниципального
района по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, на основании протеста, принесенного прокурором Михайловского района 17.11.2014 № 7-22-14 на постановление главы администрации  Михайловского муниципального района от 03.07.2012 г. № 572-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов» администрация Михайловского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест, принесенный прокурором Михайловского района 17.11.2014 № 7-22-14 на постановление главы администрации  Михайловского муниципального района от 03.07.2012 г. № 572-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов».
2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 03.07.2012 № 572-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов» следующего содержания:

2.1. в пункте 2.6.1. раздела 2 Административного регламента слова «предусмотренные подпунктами 1, 5, 6, 7, 8 пункта 2.6.» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1, 8 пункта 2.6.»;
2.2. пункт 2.6.1. раздела 2 Административного регламента считать пунктом 2.6.1.1.;
2.3. в пункте 2.6.2. раздела 2 Административного регламента слова «подпункте 2,3,4 подпункта 2.6.» заменить словами «подпункте 2, 4 пункта 2.6.»;
2.4. пункт 2.7. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: «2.7. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых в предоставлении муниципальной услуги не имеется»;
2.5. в подпункте 1 пункта 2.8. раздела 2 Административного регламента слова «пункта 1 статьи 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «пункта 2.6 настоящего регламента»;
2.6. пункт 21 раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции:
«21. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению уполномоченному на рассмотрение жалобы органу в соответствии с его компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперёд».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.Ф. Татаринова.

И.о. главы Михайловского муниципального района –
Главы администрации района                                                       П.Н. Кораблев